Российская  Федерация
Республика  Хакасия
Бейский район
 Администрация Большемонокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» сентября 2019 г.                 с. Большой Монок			                   № 67

О подготовке  объектов  и  населенных
пунктов    к    осенне-зимнему  пожаро-
опасному   периоду  2019-2020   г.г.

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями), от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации «О противопожарном режиме», Законом Республики Хакасия от 28.06.2006 года № 34-ЗРХ «О пожарной безопасности», во исполнение постановления администрации Бейского района от 06.09.2019 № 542 «О подготовке объектов и населенных пунктов к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2019-2020 годов на территории Бейского района», руководствуясь ст. 9 Устава муниципального образования Большемонокский сельсовет, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Большемонокского сельсовета,  Администрация Большемонокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Организовать совместно с ОтдМВД России по Бейскому району с привлечением народных дружинников проведение с целью усиления мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период плановые мероприятия по обследованию жилищного фонда и определению мест проживания неблагополучных в социальном отношении семей, одиноких пенсионеров, инвалидов, а также выявлению «ветхого» жилья на территории поселения.
	2. Рекомендовать:
	2.1. Руководителям Большемонокской СОШИ (Байкалов С.М.), Красноключинской ООШ (Байкалова М.Г.),  Маломонокской НОШ (Кызычакова Е.М.), заведующей детского сада «Сказка» (Полева Т.А.),  работникам ФАПов (Клокова С.С., Сагатаева Е.Г., Чебочакова А.М), заведующим сельских библиотек (Байкалова А.В., Сагалакова Г.В., Сагалакова Н.А.), директору МБУК «БКС» (Юданова В.Б.), заведующей филиала МБУК «БКС» (Тюкпиековой Н.А.), директору МБУК «Музей под открытым небом «Усть-Сос» (Тюкпеева Т.Г.)  (по согласованию) принять исчерпывающие меры по обеспечению пожарной безопасности в подведомственных учреждениях, в том числе по выполнению требований пожарной безопасности в соответствии с действующим законодательством.

	3. Организовать до 01 октября 2019 года:
	3.1. Проверку состояния источников противопожарного водоснабжения в населенных пунктах, принять меры по их восстановлению, утеплению и увеличению их количества.
	3.2. Разъяснительную работу с населением о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности.
	3.3. Проведение комплекса мероприятий по уборке и вывозу горючего мусора с территорий населенных пунктов.
	3.4. Выполнение в целях обеспечения пожарной безопасности работ по созданию (восстановлению) минерализованных полос вокруг населенных пунктов, кладбищ и объектов жизнеобеспечения населения в соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия от 16.08.2007 № 260 «О системе обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах муниципальных образований Республики Хакасия».
	4. Обеспечить:
	4.1. Информирование населения о развитии пожарной обстановки по вопросам готовности к действиям при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с природными и бытовыми пожарами.
	4.2. Доведение информации до руководителей организаций всех форм собственности о необходимости выполнения требований противопожарных режимов.
	5. Реализовать мероприятия противопожарной  пропаганды по выполнению правил пожарной безопасности на собраниях и сходах граждан по месту их жительства.
	6. Создать в необходимых объемах резерв горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств.
	7. Обеспечить реализацию иных мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, предусмотренных статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».
	8. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных объектов всех форм собственности запретить проведение на подведомственных территориях сельскохозяйственных палов.
	9. Признать утратившим силу постановление администрации Большемонокского сельсовета от 18.09.2018 № 57 «О подготовке объектов и жилого сектора к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2018-2019 г.г.».
	10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Бейского района.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большемонокского сельсовета                                                       А.П. Челтыгмашев